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Wyobraź sobie dwa światy. Pierwszy - uporządkowany 
i czysty, w którym na drogach nie ma śmieci i nikogo  
nie trzeba uczyć, co jest szkodliwe, a co nie. W tym 
świecie ludzie korzystają wyłącznie z odnawialnych źródeł 
energii, ponieważ rozumieją znaczenie ochrony przyrody 
- krótko mówiąc, w tym świecie panuje harmonia pomiędzy
człowiekiem a naturą. Natomiast w drugim świecie
wszechobecne są śmieci, chaos i ubóstwo. Nie ma żadnych
zasad ochrony środowiska, a nikt nie dba o czystość nawet
na swoim własnym podwórku.

W którym świecie chciałbyś żyć? Oczywiście, że w tym 
pierwszym, ponieważ wszyscy chcemy żyć w idealnym 
świecie. Niestety, nie wszyscy rozumieją, że idealny świat 
nie tworzy się sam i że nie ma nikogo, kto stworzyłby go 
za nas. Dzieje się tak, ponieważ obecnie bardzo niewiele 
osób rozumie, jak ważne jest dla nas środowisko, w którym 
żyjemy, jak poważne są problemy środowiskowe i jak bardzo 
natura potrzebuje naszej pomocy. Część z nas jest jednak 
świadoma tych kwestii. 

Przyłączyliśmy się do programu UNICEF „UPSHIFT,”  
którego celem jest wzmocnienie pozycji młodych ludzi. 
W jego ramach stworzyliśmy projekt, który rozpocząłby 
proces pozytywnych zmian w lokalnym środowisku  
w naszym mieście Kropyvnytskyi na Ukrainie. Chcieliśmy 
wpłynąć na życie lokalnej społeczności i co najważniejsze 
- na ich świadomość. Postawiliśmy sobie za cel zachęcenie
większej liczby osób do ekologicznego stylu życia.
Tak narodziła się nasza inicjatywa młodzieżowa - projekt
Green Line.

Pomimo globalnych celów i szczerego pragnienia zrobienia 
czegoś, co będzie miało wpływ na środowisko, nasz zespół 
zrozumiał, że nie jesteśmy w stanie samodzielnie rozwiązać 
dużych problemów środowiskowych, ale że znaczący 
postęp można osiągnąć stopniowo, zaczynając od małych 
kroków. Zadaliśmy sobie pytanie: „Jaki problem istnieje  
w naszym mieście, którego rozwiązanie mogłoby utorować 
drogę do większych zmian?”. Szybko zdaliśmy sobie sprawę, 
że jednym z takich problemów jest zanieczyszczenie miasta 
odpadami z gospodarstw domowych.
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„Najtrudniej jest zacząć działać, wszystko inne zależy tylko od 
wytrwałości” – to słowa  amerykańskiej pilotki, dziennikarki 
i autorki książek Amelii Earhart. Rzeczywiście, zaczęliśmy 
realizować ten projekt bez żadnego doświadczenia.  
Na początku było trudno, bo niewiele wiedzieliśmy i sami 
musieliśmy się uczyć. Na naszym pierwszym wydarzeniu 
było tylko pięć osób, ale stopniowo liczba ta zaczęła rosnąć. 
Cieszymy się, że wiele ludzi chętnie uczestniczy w naszych 
akcjach, warsztatach i szkoleniach. Oznacza to, że nasz 
projekt już zmienia życie ludzi.

Mamy nadzieję kontynuować nasze działania nawet po 
zakończeniu projektu, a być może któregoś dnia stworzymy 
idealny świat!

Zorganizowaliśmy warsztaty i wykłady na tematy 
związane z ekologią. Obejmują one informacje  
o sposobach prowadzenia ekologicznego stylu życia,
sortowaniu odpadów i recyklingu. Skierowane są
do dzieci, młodzieży i osób starszych. Spotkania
mają przyjazny charakter i różne formuły,
np. z wykorzystaniem gier zespołowych, którym
towarzyszą ciastka i gorąca herbata

Publikujemy w mediach społecznościowych różne 
treści, np. o tym: dlaczego warto zrezygnować  
z plastiku i korzystać z butelek wielokrotnego użytku; 
dlaczego należy unikać robienia zakupów pod wpływem 
emocji; które ukraińskie marki dbają o środowisko.  
Za pośrednictwem mediów społecznościowych 
staramy się zwrócić uwagę aktywnych społecznie 
młodych ludzi na problemy środowiskowe i promować 
ekologiczny styl życia.

Organizujemy akcje sprzątania w naszym mieście  
i zachęcamy innych do robienia tego samego. 
Uprawiamy też „plogging” -  czyli spokojny bieg 
z jednoczesnym zbieraniem śmieci po drodze. Taka 
aktywność przynosi korzyść nie tylko dla środowiska, 
ale też dla naszego zdrowia i samopoczucia. 

Organizujemy warsztaty, takie jak „Tkanie eko-toreb” 
i „Malowanie shopperów”, podczas których uczymy 
dzieci i młodzież tworzenia ekologicznych 
i bezpiecznych rzeczy, którymi mogą zastąpić 
plastikowe torby.

Podjęliśmy następujące działania:

Oryginał tekstu: https://www.voicesofyouth.org/blog/how-we-help-others-care-environment  
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